
    

 

 

 
АДМИНИСТРАЦИЯ   

МАЛОГНЕУШЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

РЫЛЬСКОГО   РАЙОНА    

П  О  С  Т  А  Н  О  В  Л   Е  Н  И  Е 
 

от 12.05.2023 № 50 

307348 Курская область, Рыльский район, д. Малогнеушево 

 

Об утверждении графика по подготовке 

жилищно-коммунального хозяйства к 

работе в осенне - зимний период 2023-

2024 гг. 

 

В целях своевременной и эффективной подготовки жилищно-

коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. в 

соответствии с Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 

г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», руководствуясь Уставом муниципального 

образования «Малогнеушевский сельсовет» Рыльского района Курской 

области, Администрация Малогнеушевского сельсовета Рыльского района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить график по подготовке объектов жилищно-

коммунального хозяйства к работе в осенне-зимний период 2023-2024 гг. 

(приложение №1). 

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за 

собой. 

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания. 

 

  

 

Глава Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района          Н.А. Разбегаева 

 

 

 

 

                                                                                                     



 
 

Приложение №1 

              Утверждено 

        постановлением Администрации 

       Малогнеушевского сельсовета 

Рыльского района 

от 12.05.2023 г.  №50 

 

 

График 

по подготовке объектов жилищно-коммунального хозяйства к работе  

в осеннее - зимний период 2023-2024 гг. 

 

 № 

п/п 

Наименование  

мероприятий 

Сроки  

 выполнения 

1  Жилищный фонд  

 -промывка систем теплоснабжения до 01.08.2023 

 -подготовка тепловых узлов до 01.08.2023 

 -обследование ВДГО, вентканалов (наличие договоров, 

актов) 

до 01.08.2023 

 -обследование состояния ремонт электропроводки, 

электрощитов, автоматов электровыключателей 

до 01.08.2023 

 -проверка имеющихся приборов учета, допуск к 

эксплуатации 

до 01.08.2023 

 -текущий ремонт с заменой трубопроводов теплоснабжения 

(стояк, разводка в подвальном помещении) 

до 01.08.2023 

 -ревизия запорной арматуры ремонт и установка задвижек до 01.08.2023 

 -ремонт и замена трубопроводов водоснабжения, 

водоотведения в МКД 

до 01.08.2023 

2  Котельные и тепловые сети  

 ремонт тепловых сетей от котельных до 01.08.2023 

 ремонт котла котельной  до 01.08.2023 

 -замена запорной арматуры котельных и тепловых сетей до 01.08.2023 

 -опробование котельных на работоспособность 25.09.23 по 10.10.23 

 -ремонт электрооборудования котельных 25.07.23 по 10.08.23 

 -ремонт трубопроводов на котельных 01.07.23 по 01.08.23 

 


